
Referat af generalforsamlingen 2022 

Referat for generalforsamling 2022 lørdag d. 23. april på Emmaus, 
Haslev 

Dagsorden iflg. vedtægterne: 
1. Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslog Ole Juul. Forslaget blev vedtaget.  
Ole præsenterede dagsordenen og konkluderede at generalforsamlingen var  
rettidigt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. Der var indkommet et  
forslag til dagsordenen – ligeledes rettidigt. 
  
2. Valg af referent: Bestyrelsen foreslog Søren Thomsen. Forslaget blev  
vedtaget. 
3. Formandens beretning: Formand Ida Røikjær Gammelmark takkede  
for modtagelsen hen over det forgange år. Hun oplever stor tillid til hendes  
formandskab. En særlig tak til Henning Nørhøj for at løfte opgaven som  
konstitueret formand, mens Ida er på barsel. Ligeledes en stor tak til Mette  
Lise Rössing for at løfte arven som nærmeste familiemedlem til Martin A.  
Hansen.  
Formanden fremhæver endvidere Lille Salum på Liselund og Aarhus gruppen,  
der for tiden arbejder på udgivelsen af bogen For barnets frihed – Martin A.  
Hansen og skolen. Endelig inviterede formanden til en fortsat samtale mellem  
foreningens medlemmer og formanden. 
 
Konstitueret formand Henning Nørhøj fortsætter beretningen. Lille Salum er  
allerede blevet et naturligt samlingspunkt for bestyrelses- og udvalgsmøder,  
og der er samtidig stor interesse fra højskolens side. I den forbindelse er  
Henning Nørhøjs medlemskab af Liselunds bestyrelse med til at sikre et tæt  
forhold mellem landsforeningen og højskolen. Henning berettede dernæst om  
kommende bogudgivelser og arbejdet med digterruten – planlægning af  
seminarer og arbejdet hjemme-siden, der er blevet opdateret, således at de to  
forhenværende sider nu er lagt sammen til én hjemmeside. 
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Generelt er der rig aktivitet i foreningen og der opleves en stigende interesse  
for forfatterskabet, takket være ildsjæle der konstant arbejder for udbredelsen  
af kendskabet til Martin A. Hansens virke.  
Spørgsmål/bemærkninger til beretningen 
Signe Rössing bemærker, at der er lidt justeringsbehov på salgssiden, men det  
kommer til at virke inden længe. 
Ole Juul bemærker at samarbejdet mellem Liselund og Landsforeningen i  
forhold til Lille Salum er en særlig gevinst.  
Beretningen er taget til efterretning. Der henvises i øvrigt til den udsendte  



skriftlige version.  
4. Bestyrelsens forslag til aktivitetsplan for 2022: En skriftlig version  
af bestyrelsens forslag til aktivitetsplan for 2022 blev uddelt og gennemgået af  
Henning Nørhøj. Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger. Forslaget blev  
taget til efterretning. 
 
5. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmerne: Der var indkommet  
et forslag om at lade bestyrelsen overveje en udgivelse af Martin A. Hansens  
lyriksamling.  
Ole Juul kommenterede: Selvom Martin A. Hansen selv tenderede til at  
underkende værdien af sin lyrik, er den bestemt en udgivelse værd. Ole Juul  
og Jørgen Jørgensen har tidligere beskæftiget sig med dette emne, hvorfor de  
allerede har et forarbejde liggende og er indstillet på arbejde videre med  
dette.  
Henning Nørhøj tilføjer: Lyrikken kan betragtes ligesom kunsten. Martin A.  
Hansen siger om begge dele, at han ikke er lyriker eller kunstner, men begge  
dele indeholder væsentligt kvalitet. Udbredelsen af kendskabet til kunsten  
har allerede bragt glæde, så hvorfor ikke gøre det samme med lyrikken. 
Forslaget finder opbakning hos generalforsamlingen. 
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6. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab for 2021: Mette Lise  
fremlagde regnskabet for 2021 med den indledende bemærkning at det  
forgangne år regnskabsmæssigt har været et voldsomt år. Som følge af  
væsentlige fondsbevillinger var de samlede indtægter i 2021: 272.660 kr. mod  
71.020 kr. i 2020. De samlede udgifter i 2021 ender på 134.712 kr. mod  
94.770 kr. i 2020. Det giver et resultat på 137.948 kr. i 2021. Det bemærkes i  
denne sammenhæng, at det nævneværdige overskud i høj grad skyldes at  
fondsbevillinger til arbejdet med Martin A. Hansen arkivet og opstilling af  
plancher ved Martin A. Hansen pladsen ved Strøby er indkommet i 2021,  
mens væsentlige udgifter i forbindelse med disse projekter først afholdes i  
2022. 
Mette Lise tilføjer endvidere at Signe Jyde Rössing har overtaget  
koordineringen af bogsalget. Det har i det forgangne år også været en stor  
opgave at få skiftet bank.  
Regnskabet er godkendt at bestyrelse og bilagskontrollanter. Regnskabet  
godkendes af generalforsamlingen.  
 
7. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2022 og fastlæggelse  
af kontingent for 2023: Indtægter i Alt: 38.600. Udgifter i Alt: 55.600.  
Budgetteret resultat: -17.000 kr. 
Fonde indestående pr. 31.03.2022: 6.408 til Plads i Strøby, 15.000 til  
bogudgivelse.  
Der er ingen spørgsmål. Generalforsamlingen godkender budgettet. 



Fastlæggelse af kontingent: Kontingentet fastholdes på det nuværende beløb. 
8. Valg til bestyrelsen: Der er ingen er på valg. 
9. Valg af to suppleanter: Karen Secher Jensen er villig til at fortsætte  
som suppleant. Søren Thomsen er ikke på valg.  
Der er fortsat opbakning til Karen Secher Jensens, som dermed fortsætter. 
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10. Valg af bilagskontrollanter: Bo Michael Hansen er ikke på valg i år.  
Lars P. Asserhøj er på valg og er villig til at fortsætte. Der er fortsat opbakning  
til Lars P. Asserhøj, som dermed fortsætter. 
 
11. Eventuelt – under punktet kan der ikke sættes forslag til afstemning: 
Der spørges til status på ny-indspilningen af Løgneren? Svar: Der forhandles  
stadig. 
Kommentar: Ros til nyhedsbrevet. 
 
Referent: Søren Thomsen 


